Администрация

Месединского сельского поселения
 Катав – Ивановского муниципального района

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

Об утверждении формы

проверочного листа (списка

контрольных вопросов) при

проведении муниципального

контроля в сфере благоустройства на

территории Месединского сельского

поселения Катав-Ивановского

муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 27.10.2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к

разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм

проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм

проверочных листов, а также случаев обязательного применения

проверочных листов», на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Месединского сельского

поселения, Администрация Месединского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму проверочного листа при проведении муниципального

контроля в сфере благоустройства на территории Месединского сельского

поселения согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Месединского

сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района от

09.10.2018 г. № 19 «Об утверждении формы проверочных листов (списков

контрольных вопросов), используемых администрацией Месединского

сельского поселения при проведении плановых проверок в отношении

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

3. Настоящее Постановление  вступает в силу с 01.03.2022 года.

4. Разместить настоящее Постановление в сети «Интернет» на официальном

сайте Администрации Катав-Ивановского муниципального района

www.katavivan.ru и обнародовать на информационных стендах.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Месединского

сельского поселения                             Д.В.Разин

http://www.katavivan.ru/

Утверждена

Постановлением администрации

Месединского сельского поселения

от «__»_________2022 года № ___

                                              Проверочный лист

(список контрольных вопросов),   применяемого при осуществлении

муниципального контроля в сфере  благоустройства на территории

Месединского сельского поселения Катав-Ивановского муниципального

района

1. Наименование органа муниципального контроля: Администрация Месединского

сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района.

2. Наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина:

_____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

3. Место проведения контрольного мероприятия  с заполнением проверочного

листа:________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

4. Реквизиты  решения о проведении контрольного мероприятия:

_______________________________________________________________________
(номер, дата распоряжения о проведении контрольного мероприятия)

5. Учетный  номер  контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера

в Едином реестре проверок:

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________

  6. Должность, фамилия, имя, отчество должностного лица контрольного

(надзорного) органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о

виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией, входит

осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных

(надзорных) мероприятии, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и

заполняющего проверочный лист:

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований,

требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или

несоблюдении контролируемым лицом, обязательных требований, составляющих предмет

проверки:

QR-код,

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований,

ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении

контролируемым лицом обязательных требований

N

п/п
Вопрос, отражающий

содержание обязательных

требований

Реквизиты

нормативных

правовых актов,

содержащих

обязательные

требования

Ответы на вопросы

да нет
непримен

имо

прим

ечани

е

1 Соблюдение порядка определения границ

прилегающих территорий

1.1 Соблюдается ли порядок

определения границ

прилегающих территорий,

установленный правилами

благоустройства?

Раздел III Норм и

правил по

благоустройству

территории

Месединского

сельского

поселения,

утвержденных

Решением  Совета

депутатов от

06.02.2019 г. № 84

2 Содержание территории поселения

2.1 Соблюдается ли требование

о не загромождении

территории поселения

металлическим ломом,

строительным и бытовым

мусором, шлаком и

другими отходами?

Раздел IV п. 4.1.2.

Норм и правил

благоустройства

2.2 Соблюдается ли требование

о запрете мытья

загрязненных транспортных

средств, стирки белья у

водоразборных колонок на

улицах, на берегах рек и

водоемов?

Раздел IV п. 4.1.2.

Норм и правил

благоустройства

2.3 Соблюдается ли требования

о запрете сброса и сжигания

всех видов отходов и

мусора, разжигание

костров?

Раздел IV п. 4.1.2.

Норм и правил

благоустройства

2.4 Соблюдается ли требование

о запрете складирования на

землях общего пользования

строительных материалов,

грунта, навоза и др.?

Раздел IV п. 4.1.2.

Норм и правил

благоустройства

2.5 Обеспечивается ли

своевременная  уборка

Раздел IV п. 4.1.3.

Норм и правил

уличных и дворовых

территорий поселения?

благоустройства

2.6 Соблюдается ли требование

о запрете организации

нестационарной торговой

сети (уличной торговли) на

территории поселения, за

исключением мест,

отведенных

администрацией

поселения?

Раздел IV п. 4.5.3

Норм и правил

благоустройства

2.7 Соблюдается ли требования

по соблюдению

общественного порядка на

территории поселения?

Раздел IV п. 4.6

Норм и правил

благоустройства

2.8 Соблюдают ли свои

обязанности владельцы

животных (скота) по

содержанию, выпасу,

выгулу, перемещению

(прогону) животных

(скота)?

Раздел IV п. 4.7

Норм и правил

благоустройства

3. Обращение с отходами на территории

сельского поселения

3.1 Имеются ли оборудованные

контейнерные площадки

накопления твердых

коммунальных отходов,

площадки для

складирования отдельных

групп коммунальных

отходов и

крупногабаритных

отходов?

Раздел V п. 5.1.

Норм и правил

благоустройства

4. Содержание объектов внешнего

благоустройства поселения.

4.1 Размещены ли на фасаде

здания указатели

наименования улицы,

номера дома?

Раздел VI  п.6.6

Норм и правил

благоустройства

4.2 Проводится ли

своевременный ремонт и

покраска, в том числе

фасада зданий, сооружений,

строений, заборов и иных

ограждений?

Раздел VI  п.6.6

Норм и правил

благоустройства

4.3 Обеспечивается ли наличие

и содержание в исправном

состоянии водостоков,

водосточных труб и сливов

зданий, строений и

сооружений?

Раздел VI  п.6.6

Норм и правил

благоустройства

4.4 Осуществляется ли очистка

от снега и льда с крыш,

козырьков, удаление

наледи, снега и сосулек с

карнизов, очистка ступенек

зданий и прилегающей

территории?

Раздел VI  п.6.6

Норм и правил

благоустройства

5 Содержание инженерных сетей и сооружений,

транспорта, объектов строительства и

ремонта.

5.1 Производится ли установка

временных ограждений при

производстве ремонтных

работ?

Раздел VII  п.7.1

Норм и правил

благоустройства

6. Озеленение территории поселения

6.1 Осуществляется ли

проведение мероприятий по

обеспечению сохранности

зеленых насаждений в

целом, обеспечивается ли

уход за существующими

зелеными насаждениями?

Раздел VIII п.8.1

Норм и правил

благоустройства

7 Уличное освещение

7.1 Производится ли освещение

улиц, дорог, территория

общего пользования

сельского поселения в

темное время суток в

соответствии с нормами

законодательства?

Раздел X п.10.1

Норм и правил

благоустройства

"_____" ______________ 20__ г.

(дата заполнения проверочного листа)

(должность, фамилия, имя, отчество представителя юридического лица, индивидуального

предпринимателя)

(должность, фамилия, имя, отчество лица, проводящего поверку и заполняющего

проверочный лист)